Recepção 2.70 X
2.30

1 UN R$
1.887,20 R$ 1.887,20

18
Reforma do
balcão da
recepção

1 UN R$ 956,00 R$ 956,00

VALOR TOTAL  R$
39.458,82

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL 

2.1-  O  presente  Contrato  tem  o  valor  total,  fixo  e
irreajustável,  de  R$  39.458,82  (Trinta  e  nove  mil,
quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e dois
centavos).

2.2  O  valor  supra  referido  inclui  todas  as  despesas
concernentes  à  entrega  do  objeto,  como  impostos,
taxas,  fretes,  contribuições  e  outras  que  se  fizerem
necessárias  à  plena  e  completa  execução  do  objeto

[...]

Sobreira  Lima,  brasileiro,  capaz,  inscrito  no  CPF
n°49847872104.Assim, não havendo dúvidas quanto à
empresa  vencedora,  pelo  menor  preço,  e  qualificação
apresentada, aprova-se como legal o presente processo.

O  valor  total  da  contratação,  será  o  importe  R$
39.458,82 (Trinta e nove mil, quatrocentos e cinquenta
e oito reais e oitenta e dois centavos)

A  dotação  orçamentaria  que  irá  compor  o  processo
l i c i t a t ó r i o :  U N I D A D E  O R C A M E N T A R I A :
13.14.10.302.0210.1.049  –  aquisição  –  ELEMENTO DE
DESPESA: 4.4.90.52 materiais permanentes;

[...]

(noventa)  dias,  contados  a  partir  do
recebimento da Ordem de Serviços.

CLÁUSULA QUINTA - PREÇOS E PAGAMENTOS.

Pelos serviços contratados e efetivamente1.
executados,  o  CONTRATANTE  pagará  à
CONTRATADA os preços constantes de sua
proposta, no valor total de R$ 190.284,39
(cento  e  noventa  mil  duzentos  e
oitenta e quatro reais e trinta e nove
centavos).

CLÁUSULA SÉTIMA – DA DOTAÇÃO DE RECURSOS

7.1 As despesas com a presente prestação de serviços
correrão à conta da dotação orçamentária consignada
no projeto/atividade:

Órgão Unidade
Funcional
Programática

Natureza

[...]

Dispensa de Licitação nº 05/2022.

1.2 - O regime de execução do presente contrato é de
empreitada por Preço Global.

3- CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E CONDIÇÕES
DE PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO:

3.1- DO PAGAMENTO: 

3.1.1-Os  serviços  custarão  à  CONTRATANTE,  R$
38.603,52 (trinta e oito mil seiscentos e três reais
e cinquenta e dois centavos),  que serão pagos à
CONTRATADA de acordo com os  serviços  executados
baseado  em medições  mensais  e  cronograma  físico-
financeiro,  contados  a  partir  da  apresentação  das
faturas  correspondentes,  devidamente  atestadas,

[...]

050.833.811-50 e RG n° 1037898 SSP/TO. Assim, não
havendo  dúvidas  quanto  à  empresa  vencedora,  pelo
menor  preço,  e  qualificação  apresentada,  aprova-se
como  legal  o  presente  processo.

O  valor  total  da  contratação,  será  o  importe  de  R$
38.603,52 (Trinta e oito mil, seiscentos e três reais e
cinquenta e dois centavos).

A  dotação  orçamentaria  que  irá  compor  o  processo
l i c i t a t ó r i o :  U N I D A D E
ORÇAMENTARIA:14.15.08.244.1315.1.962  –  Construção
Est. de Recreação do CRAS - ELEMENTO DE DESPESA
4.4.90.51 Obras e instalações.